
ШАДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24 августа 2006 года № 111

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ 
ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ 

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА
В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона Российской Федерации от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 20, 55 Устава муниципального образования Шадринского 
района, Шадринская районная Дума решила:

1. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта 
решения о внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского района согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам 
законности, правопорядку и делам молодежи (Кокотеев В.Д.).

Председатель 
Шадринской районной Думы 

В.П. Хабаров



Приложение
к Решению

Шадринской районной Думы
от « 24 » августа 2006 года № 111

ПОРЯДОК 
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ 

ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В 
УСТАВ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА 

1. Настоящий  порядок,  разработанный  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6 
октября  2003  года  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  устанавливает  правила  учета  предложений и  участия  граждан в 
обсуждении проекта  решения о внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского 
района (далее – Устав).

2. В обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав вправе 
участвовать  граждане,  проживающие  на  территории  Шадринского  района  Курганской 
области.

3. Предложения, указанные в пункте 2 настоящего порядка лиц, касающиеся проекта 
решения  о  внесении изменений и  дополнений в  Устав,  направляются  в  органы местного 
самоуправления  Шадринского  района  по  адресу:  641870,  Курганская  область,  город 
Шадринск, улица Розы Люксембург 10. В предложении указываются фамилия, имя, отчество, 
адрес  заявителя,  номер  статьи  проекта,  в  которую  предлагается  внести  изменения  и 
дополнения.

4. Срок подачи предложений не должен превышать 15 дней с момента опубликования 
проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав.

5. Организация учета и рассмотрение предложений возлагается на рабочую группу по 
подготовке и проведению публичных слушаний на территории Шадринского района (далее – 
рабочую группу).

6. По каждому поступившему предложению рабочей группой готовится заключение. В 
случае, если предложение не противоречит действующему законодательству, рабочая группа 
выносит предложение на обсуждение на публичных слушаниях.

7. В  течение  5  дней  со  дня  регистрации  предложения  заявителю  направляется 
письменный  ответ  по  существу  поставленных  вопросов,  в  котором  сообщается  об 
отклонении предложения или о вынесении предложения на публичные слушания с указанием 
даты и времени их проведения.

8. На  публичных слушаниях  председательствующим оглашается  заключение  рабочей 
группы на каждое предложение.

9. Если  за  предложение  проголосовало  более  половины  участников  публичных 
слушаний, оно включается в рекомендации по итогам проведения публичных слушаний.

Председатель 
Шадринской районной Думы 

В.П. Хабаров


	Шадринская районная Дума
Курганской области
	Решение
от 24 августа 2006 года № 111
	Об утверждении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского района
	Порядок 
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского района 


